PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2012 г.                                       №  147

г. Кропоткин
О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района
В соответствии с Законом Краснодарского края от 20 декабря 2011 года № 2404-КЗ «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период                      2013 и 2014 годов», постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 30 января 2012 года № 76 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края               от 10 августа 2010 года «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011 – 2013 годы», от 30 января 2012 года № 78                               «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 118 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края»,                          от 30 января 2012 года № 79 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края»,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществлять денежные выплаты стимулирующего характера (далее – денежные выплаты) с 1 января 2012 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Установить, что:

1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на Федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся  исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

3) денежные выплаты, производятся работникам по основному месту работы, при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы, выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления;
5) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся в срок выдачи заработной платы.
3. Утвердить перечень должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района, которым осуществляются денежные выплаты из краевого бюджета (далее - перечень) (прилагается).

4. Денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц могут быть установлены работникам учреждения, не вошедшим в перечень, за счет экономии фонда оплаты труда и средств учреждения от приносящей доход деятельности.
5. С денежных выплат в размере 3000 рублей в месяц удерживается налог на доходы физических лиц в размере 13 процентов, кроме того на данные выплаты производятся начисления единого социального налога в размере                   30,2 процента.
6. Начальнику муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия культуры» Кропоткинского городского поселения Кавказского района И.В.Авдеенко предоставлять отчеты по денежным выплатам, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, до 10 числа месяца, следующего за отчетом в финансовый отдел администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района

                                                                 В.А.Елисеев